ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THƯỜNG XUÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v thông báo danh mục TTHC

thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND huyện cắt giảm thời gian

giải quyết

Thường Xuân, ngày      tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban chuyên môn UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Công văn số 2949/UBND-THKH ngày 12/3/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc rà soát cắt giảm thời gian giải quyết TTHC, Kế

hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022, UBND huyện Thường Xuân sau

khi rà soát, căn cứ vào tình hình thực tế thực hiện cắt giảm thời gian giải quyết

các thủ tục hành chính (TTHC) thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện

Thường Xuân cụ thể như sau:

1. Danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện thực

hiện cắt giảm thời gian giải quyết gửi kèm Công văn này.

2. Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện đăng tải toàn bộ danh mục

TTHC thực hiện cắt giảm thời gian giải quyết lên Trang thông tin điện tử và

công khai tại địa điểm tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả; ghi nhận việc rút ngắn thời

hạn giải quyết trong Phiếu biên nhận hồ sơ và trả kết quả.

3. Các phòng, ban chuyên môn UBND huyện thực hiện giải quyết TTHC

đảm bảo chất lượng, hiệu quả, giảm thời gian giải quyết đối với các TTHC được

gửi kèm Công văn này. Tiếp tục rà soát, đưa ra những phương án thích hợp để

tiếp tục tiến hành cắt giảm thời gian giải quyết trong thời gian tới, đảm bảo cắt

giảm tối thiểu 30% thời gian giải quyết TTHC theo quy định./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

Nguyễn Thành Lương

		luongnt.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-18T18:04:14+0700

		2022-08-19T08:45:23+0700

		2022-08-19T08:45:43+0700

		thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-19T08:46:04+0700